

江西悦安新材料股份有限公司 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江西悦安新材料股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	36,916.28	42,766.28	-13.68
营业利润	9,486.30	10,877.89	-12.79
利润总额	9,456.98	10,834.22	-12.71
归属于母公司所有者的净利润	8,283.53	9,879.53	-16.15
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	7,436.16	8,637.51	-13.91
基本每股收益（元）	0.97	1.16	-16.38
加权平均净资产收益率	12.23%	15.05%	减少 2.82 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总 资 产	87,914.44	88,275.73	-0.41
归属于母公司的所有者权益	70,169.72	65,916.17	6.45
股 本	8,559.52	8,544.08	0.18
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	8.20	7.71	6.36

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、本报告期以未经审计的合并报表数据填列，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。数据若有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 36,916.28 万元，同比下降 13.68%；实现归属于母公司所有者的净利润 8,283.53 万元，同比下降 16.15%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 7,436.16 万元，同比下降 13.91%。

报告期末，公司总资产 87,914.44 万元，较报告期初下降 0.41%；归属于母公司的所有者权益 70,169.72 万元，较报告期初增长 6.45%；归属于母公司所有者的每股净资产 8.20 元，较报告期初增长 6.36%。

2023 年公司营业总收入同比下降 13.68%，主要系受宏观经济环境影响，上半年可穿戴设备、手机等消费电子产品的更新换代需求放缓，客户从公司采购的雾化合金粉产品结构发生变化，从高单价的钴铬系列粉向低单价的铁基系列粉转变，其余公司主要产品收入、利润情况相对稳定。

（二）变动幅度达到 30% 以上指标的说明

无。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，主要财务指标可能与公司 2023 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2023 年年度报告的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

江西悦安新材料股份有限公司董事会

2024 年 2 月 24 日